Протокол №1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСОН «Кавказ»
«15» января 2019г.                                                                                        г.Ессентуки

Место, время проведения собрания: г.Ессентуки, ул.Гааза д.1
время 15-00ч.
Присутствовали:
Члены Комиссии по противодействию коррупции  в ГБУСОН «Кавказ» в составе:
1. Датаяшева Умукусум Карамовна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Краевой социально-оздоровительный центр «Кавказ», председатель комиссии;
2. Тарасова Раиса Владимировна- заместитель директора, заместитель председателя комиссии;
3. Морозова Марина Сергеевна -специалист по персоналу, секретарь комиссии;

4. Маслова Елена Николаевна-заведующий отделением социального обслуживания на дому;

5. Сапко Светлана Ивановна-бухгалтер, председатель профсоюзного комитета;

6. Морозова Марина Анатольевна-юрисконсульт;

7. Пашигорева Любовь Ивановна-главная медицинская сестра;

8. Ефремова Людмила Ивановна-депутат Думы города Ессентуки;

Отсутствовали:

1. Агеев Павел Иванович-протоиерей, настоятель храма святителя Николая Чудотворца- по уважительной причине;

Повестка дня:

1. Подведение и рассмотрение  итогов 2018 года о реализации плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГБУСОН «Кавказ».

2. Рассмотрение Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении на 2019год;
3. Основные направления антикоррупционной политики, план работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год.
Слушали:
1. Заместитель директора Р.В.Тарасова- зачитала результаты реализации плана по антикоррупционной деятельности в учреждении за 2018 год. Нарушений не выявлено.

2. Юрисконсульт Морозова М.А.- ознакомила членов комиссии с утвержденным  Планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении на 2019 год;

3. Рассказала об основных направлениях антикоррупционной политики на 2019 год и работе комиссии по противодействию коррупции.

Решили:
1. Запланированные мероприятия 2018 года считать реализованными.

2. Принять к исполнению утвержденный План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении на 2019год;

3. Информацию об основных направлениях антикоррупционной политики  принять к сведению, обеспечить соблюдение выполнения плана работы комиссии по противодействию коррупции в 2019 году.
(Решение принято единогласно)
Председатель комиссии:        ___________________ У.К.Датаяшева
Секретарь комиссии:              ___________________ М.С.Морозова